

GOSPODARZ WYDARZENIA

KOORDYNATOR WYDARZENIA



konferencja

MIASTO: REGENERACJA

24–25 czerwca 2026

miejsce:

**Vienna House Easy by Wyndham
Katowice, ul. Sokolska 24**

PROGRAM

BENEFICJENCI PROJEKTU



WSPÓŁFINANSOWANIE



Projekt LIFE ARCHICLIMA numer LIFE20 CCA/PL/001573 jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Instrumentu Finansowego LIFE oraz ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

1 DZIEŃ środa 24.06.2026

10.30–11.00 **Rejestracja i pierwsze rozmowy**

11.00–11.40 **Uroczyste otwarcie konferencji**

Karolina Maliszewska (Fundacja Sendzimira) i **Łukasz Łapiński** (LIFE Archiclimate/Investeko S.A.),
Arkadiusz Primus (Investeko S.A.), **Paweł Jaworski** (Ministerstwo Klimatu i Środowiska)



**Łukasz
Łapiński**

Doświadczony manager i twórca projektów dotyczących niestandardowych rozwiązań w zakresie ochrony środowiska i działań na rzecz klimatu. W pracy zespołowej rozwija podejście regeneratywne oraz praktyki turkusowego zarządzania oparte na zaufaniu i braniu odpowiedzialności. Jest twórcą i liderem projektu LIFE Archiclimate, pionierskiego przedsięwzięcia w Unii Europejskiej, którego celem jest zwiększanie odporności klimatycznej w dużych obiektach budowlanych poprzez planowe wdrażanie rozwiązań opartych na przyrodzie. Od kilkunastu lat skutecznie pozyskuje fundusze na realizację odważnych działań wymierzonych w kluczowe wyzwania antropocenu. Jest miłośnikiem dzikiej natury i aktywnego spędzania czasu. Od 2012 roku jest związany ze spółką Investeko S.A.



**Arkadiusz
Primus**

Ekspert ds. ochrony środowiska i przedsiębiorca z ponad 20-letnim doświadczeniem w inżynierii środowiskowej, rozwiązaniach klimatycznych i rozwoju biznesu opartego na innowacjach. Założyciel i prezes Investeko S.A., firmy specjalizującej się w doradztwie środowiskowym, inżynierii i rozwiązaniach adaptacji do zmian klimatu. Łączy naukę z biznesem. Jest założycielem centrum badawczo-rozwojowego na potrzeby akceleracji innowacji środowiskowych. Kierował i koordynował wiele projektów badawczo-rozwojowych finansowanych przez UE.



**Paweł
Jaworski**

Dyrektor Departamentu Strategii i Odporności Klimatycznej w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, odpowiedzialny za prace strategiczne resortu, polityki krajowe dotyczące adaptacji do zmian klimatu oraz odbudowy zasobów przyrodniczych, poprawę stanu ekologicznego rzeki Odry, współpracę z samorządami i rozwój polskiego sektora green-tech. Urbanista z wieloletnim doświadczeniem w zakresie planowania przestrzennego i projektowania zmian w przestrzeni publicznej, nagrodzony w konkursach Komisji Europejskiej i Towarzystwa Urbanistów Polskich. Nadzoruje również inwestycje w parkach zabytkowych, gdzie ochrona wiekowych drzew jest priorytetem. W Projekcie LIFE Archiclimate projektuje nowoczesne rozwiązania zwiększające odporność miast i dobrostan mieszkańców. W swojej pracy stara się podkreślać nierozzerwalną łączność człowieka z naturą, którą wyraża przez ogromny szacunek do drzew, będących jej zawodowym i osobistym fundamentem. Dbłość i uważność w tworzeniu stabilnego i przyjaznego środowiska miejskiego postrzega przez pryzmat zieleni odpornej i trwałej w połączeniu z regeneracją gleby i bogactwem życia glebowego. Wierzy, że kluczem do lepszej przyszłości jest otwarcie się na przyrodę i oddanie jej kawałka należnej przestrzeni.

konferencja **MIASTO: REGENERACJA**

24–25 czerwca 2026

11.40–12.40 **Dyskusja panelowa: Miasto jako system regeneracyjny**

Łukasz Łapiński (LIFE Archiclima/Investeko S.A.), **Piotr Skubała** (Uniwersytet Śląski),
Katarzyna Kobierska (KA KOBIERSKA), **Agata Twardoch** (Politechnika Śląska)
PROWADZENIE **Blanka Jędrzejewska** (Urząd Metropolitalny GZM)

12.40–12.50 **Przerwa kawowa**



**Piotr
Skubała**

Profesor nauk biologicznych, Wydział Nauk Przyrodniczych, Uniwersytet Śląski, ekolog, akarolog. Etyk środowiskowy, edukator klimatyczno-środowiskowy, działacz na rzecz ochrony przyrody, aktywista klimatyczny. Ekspert ds. etyki w Komisji Europejskiej w Brukseli (program HORIZON), członek państwowej Rady Ochrony Przyrody, członek sieci eksperckiej Team Europe Direct (Komisja Europejska), członek Rady Klimatycznej przy United Nations Global Compact Network Poland, przewodniczący Rady ds. kryzysu klimatyczno-środowiskowego Uniwersytetu Śląskiego, członek Komitetu Naukowego Koalicji Klimatycznej, członek Rady eksperckiej Green REV Institute. Członek Rad Naukowych „Diversity” (MDPI journals), „Acarologia (France)”, „Journal of Pollution Effects and Control” (OMICS Publishing Group, USA), „AURA. Ochrona środowiska”, „Polish Journal for Sustainable Development”. Stały współpracownik „AURA. Ochrona środowiska” i „Dzisiejsze Życie”. Organizator i współprowadzący spotkania Klubu Myśli Ekologicznej (od 2012).



**Agata
Twardoch**

Architektka i urbanistka, profesorka Politechniki Śląskiej, związana z Katedrą Urbanistyki i Planowania Przestrzennego Wydziału Architektury. Od 2024 roku pełni funkcję miejskiej urbanistki i architektki Gliwic, gdzie zajmuje się m.in. kierunkami rozwoju przestrzennego, analizami i przygotowaniem konkursów architektoniczno-urbanistycznych. W pracy badawczej i dydaktycznej koncentruje się na mieszkalnictwie: dostępności, politykach publicznych oraz alternatywnych formach zamieszkania. Jest autorką książek System do mieszkania – perspektywy rozwoju dostępnego budownictwa mieszkaniowego (2019) oraz Architektki. Czy kobiety zaprojektują lepsze miasta? (2022), a także licznych tekstów naukowych i popularyzatorskich.



**Blanka
Jędrzejewska**

Dyrektorka Departamentu Infrastruktury i Środowiska w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Z wykształcenia, doświadczenia i zamiłowania zajmuje się od wielu lat ochroną środowiska, początkowo w sektorze prywatnym, w szczególności w branży gospodarki odpadami. Wieloletnia samorządowczyni, z doświadczeniem pracy w mieście na prawach powiatu oraz w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego. W Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii od roku 2020 kieruje Departamentem Infrastruktury i Środowiska, koordynując projekty obszarze efektywności energetycznej i poprawy jakości powietrza, gospodarki obiegu zamkniętego, a także błękitno-zielonej infrastruktury oraz adaptacji do zmiany klimatu.



**Katarzyna
Kobierska**

Achitektka krajobrazu, prowadzi pracownię KA KOBIERSKA. Projektuje przestrzenie miejskie – od parków po kameralne miejsca codzienne – skupiając się na ich wpływie na samopoczucie i odpoczynek. Tworzy z myślą o człowieku i naturze, wierząc, że dobrze zaprojektowane, żywe przestrzenie pomagają odzyskać równowagę – dają cięć, spokój i chwilę ulgi. Współpracuje z przyrodnikami i architektami, łącząc różne perspektywy. Absolwentka Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, laureatka nagród branżowych. Członkini Stowarzyszenia Architektury Krajobrazu oraz zespołu ekspertów ds. Polityki Architektonicznej Polski.

konferencja **MIASTO: REGENERACJA**

24–25 czerwca 2026

12.50–13.45 **Prezentacja dobrych praktyk**

Podstawy decyzji adaptacyjnych: podatność i ślad środowiskowy

Katarzyna Woch (LIFE Archiclimate/Investeko S.A.)

Regeneracja – między funkcją a estetyką

Kamila Sichma (LIFE Archiclimate/Investeko S.A.)

Jak unikać greenwashingu w działaniach adaptacyjnych w miastach?

Mikołaj Siemaszko (Fundacja Zielona Mrówka)

Co nam przeszkadza adaptować miasta? Bariery techniczne, prawne, organizacyjne i mentalne stojące na drodze szerokiego wdrażania rozwiązań opartych na przyrodzie w miastach

Marta Łapińska (LIFE Archiclimate/Investeko S.A.)

Dziedzictwo a adaptacja klimatyczna: jak przekształcać ścisłe centra miast?

Na przykładzie Placu Wolności w Łodzi

Aleksandra Sztuka-Tulińska (Urząd Miasta Łodzi)

Zarządzanie kryzysowe na terenach zieleni

Maciej Żołnierczuk (Muzeum Pałacu Króla Jana III
w Wilanowie)

Ogrody społeczne jako skuteczne narzędzie regeneracji miast. Jak angażować mieszkańców w budowanie odpornego „miasta szczęśliwego” na przykładzie Krakowskich Ogrodów Społecznych

Katarzyna Przyjemaska-Grzesik (Zarząd Zieleni Miejskiej
w Krakowie)

Standardy jako narzędzie wdrażania adaptacji na przykładzie Warszawskiego Standardu Zielonego Budynku

Maria Wiśnicka, Maciej Fuhrmann (Urząd Miasta
st. Warszawa)

Wystarczająco dobre życie w mieście. Jak pomóc mieszkańcom miast doceniać ŻYCIE wokół siebie i żyć w połączeniu z przyrodą

Ryszard Kulik (Klub Myśli Ekologicznej)

13.45–14.45 **Przerwa obiadowa**

14.45–16.50 **Sesja dobrych praktyk w formule World Cafe**



**Katarzyna
Woch**

Ekonomistka środowiskowa z ponad 15-letnim doświadczeniem w optymalizacji procesów zarządzania oraz opracowywaniu procedur oceny i monitorowania projektów środowiskowych. W zespole Archiclimate odpowiada za ocenę podatności oraz monitoring. Koncentruje się na tworzeniu interdyscyplinarnych podejść do zarządzania ekosystemami ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki o obiegu zamkniętym. Rozwija metodologie oceny wpływu na środowisko (LCA) inwestycji opartych na rozwiązaniach opartych na naturze (Nbs). Miłośniczka edukacji demokratycznej. Od 2021 roku jest związana ze spółką Investeko SA.



**Kamila
Sichma**

Ogrodniczka i projektantka zieleni z dużym doświadczeniem w zakładaniu i pielęgnacji zieleni. Nadzoruje duże inwestycje miejskie związane z budową terenów zieleni oraz towarzyszącej infrastruktury przyrodniczej. Specjalizuje się w ochronie zieleni w procesie inwestycyjnym oraz analizie dokumentacji projektowej. Nadzoruje również inwestycje w parkach zabytkowych, gdzie ochrona wiekowych drzew jest priorytetem. W Projekcie LIFE Archiclimate projektuje nowoczesne rozwiązania zwiększające odporność miast



**Mikołaj
Siemaszko**

Przyrodnik, edukator i ekspert ds. bioróżnorodności związany z Fundacją Zielona Mrówka. Zajmuje się ochroną dzikich zapylaczy, gatunkami obcymi i inwazyjnymi, miejską przyrodą oraz praktycznymi działaniami na rzecz odtwarzania siedlisk. Współtworzy interwencje, opinie i rekomendacje dotyczące ochrony przyrody, zieleni miejskiej oraz działań adaptacyjnych. Szczególnie interesuje go różnica między realną ochroną bioróżnorodności a działaniami pozornymi, które dobrze wyglądają w komunikacji, ale nie przynoszą przyrodzie rzeczywistych korzyści. Prowadzi działania terenowe, edukacyjne i popularyzatorskie, łącząc wiedzę przyrodniczą z praktyką administracyjną i społeczną.

konferencja **MIASTO: REGENERACJA**

24–25 czerwca 2026



**Marta
Łapińska**

Główna architektka w projekcie LIFE Archiclima. Konsekwentnie tworzy miejsca przyjazne dla życia, czyli architekturę, która sprzyja ludziom i przyrodzie. Ukończyła Politechnikę Śląską. Przez lata pracowała przy budowie dużych obiektów komercyjnych. Od 2021 r. w zespole Investeko S.A. współtworzy projekt LIFE Archiclima, którego celem jest wsparcie właścicieli nieruchomości w budowaniu odporności klimatycznej z wykorzystaniem rozwiązań opartych na przyrodzie. Inspiruje ją natura, dzika część naszego świata, która dziś tak bardzo potrzebuje naszego nieprzeszkadzania. Z zaangażowaniem działa na rzecz klimatu i niejednego miejskiego drzewa. Projektowanie regeneratywne to wyraz jej troski o nasze dzieci i wszystkie istoty. Jest minimalistką.



**Maciej
Żołnierczuk**

Doktor ogrodnictwa Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Obecnie pracuje w Dziale Inwestycji Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, gdzie pełni funkcję Zastępcy Kierownika. Laureat konkursu TEORIA organizowanego przez Fundację im. Stefana Kuryłowicza. Uczestnik programów międzynarodowych m.in. Erasmus (University of Copenhagen), CEEPUS (Corvinus University of Budapest), Erasmus+ (Parques de Sintra), ARRE Mobility Grant (Prussian Palaces and Gardens Foundation Berlin-Brandenburg), The V4 Heritage Academy – Management of the UNESCO World Heritage Cultural Sites in Visegrad Countries, Urban Heritage Strategies course na Uniwersytecie Erazma w Rotterdamie, kursu PREVENT – Mitigating Flood Risk for Heritage organizowanego przez ICCROM. Współautor podręczników dla techników oraz uczelni, a także artykułów naukowych i popularnonaukowych taktujących m.in. o ochronie wartości krajobrazowych.



**Maria
Wiśnicka**

Zastępczyni dyrektora w Biurze Ochrony Powietrza i Polityki Klimatycznej m.st. Warszawy. Zajmuje się edukacją ekologiczną, monitorowaniem jakości powietrza oraz projektami partnerskimi. Większą część życia zawodowego pracowała w III sektorze. Zarządza finansami, zespołami, projektami w obszarach badań społecznych, doradztwa strategicznego, tworzenia narzędzi ICT, zmian organizacyjnych. Absolwentka Instytutu Socjologii na Uniwersytecie Warszawskim oraz nauk politycznych na Central European University. Ukończyła program dla menadżerów NGO „PROMENGO” Akademii Organizacji Obywatelskich. Jest absolwentką studiów MBA Zarządzanie polityką energetyczną i klimatyczną na Collegium Civitas.



**Aleksandra
Sztuka-Tulińska**

Zastępca dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi, historyczka sztuki, projektantka i ekspertka w zakresie zieleni miejskiej, błękitno-zielonej infrastruktury oraz adaptacji miast do zmian klimatu. Specjalizuje się w projektowaniu i wdrażaniu rozwiązań opartych na przyrodzie (nature-based solutions), łącząc doświadczenie z obszaru architektury krajobrazu, ekologii miejskiej i ochrony dziedzictwa kulturowego. W swojej pracy koncentruje się na tworzeniu odpornych klimatycznie, zrównoważonych przestrzeni publicznych.



**Katarzyna
Przyjemska-Grzesik**

Absolwentka Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska AGH, kierownik zespołu „Kraków w zieleni” przy Zarządzie Zieleni Miejskiej w Krakowie. Od 8 lat wspólnie ze swoim zespołem realizuje szereg działań animacyjnych, edukacyjnych i informacyjnych, których celem jest budowanie wśród mieszkańców więzi z naturą i podnoszenie świadomości ekologicznej. Współtwórczyni m. in. Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza”, idei „Pakietów sponsorskich”, projektów: „Ogród z klasą”, „Nauczyciel bliski przyrodzie”, „Jadalny Kraków”, jak również wielu publikacji edukacyjnych. Szczególnie interesują ją rolnictwo miejskie i jego znaczenie dla bezpieczeństwa żywnościowego miast.



**Ryszard
Kulik**

Doktor psychologii, trener, publicysta, pisarz. Od 1992 r. zaangażowany w prowadzenie edukacji ekologicznej i działalność społeczną związaną z ochroną przyrody. Współzałożyciel Fundacji Klubu Myśli Ekologicznej. Inicjator Szkoły Integralnej Ekopsychologii oraz Szkoły Trenerskiej EkoPsychologii. Laureat nagród „Zielony Czek” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, „Dobromir roku 2013” Ekologicznego Kongresu Gospodarczego, „Ekolaur 2019” Polskiej Izby Ekologii i Konkursu POP Science Festiwalu Nauki 2020. Autor książek i artykułów poświęconych relacji człowiek – przyroda. Stały współpracownik i felietonista miesięcznika „Dzikie Życie”. Publikował również m.in. w Gazecie Wyborczej, Przekroju, Newsweeku, Charakterach.

konferencja **MIASTO: REGENERACJA**

24–25 czerwca 2026

16.50–17.50 **Dyskusja panelowa: Systemowe podejście do adaptacji miast do zmiany klimatu**

Paweł Jaworski (Ministerstwo Klimatu i Środowiska), **Katarzyna Woch** (LIFE Archiclimate/Investeko S.A.), **Kacper Pobłocki** (EUROREG/Uniwersytet Warszawski), **Justyna Mazurkiewicz** (Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego/LIFE Dream Cities)
PROWADZENIE **Tomasz Bergier** (AGH w Krakowie/Fundacja Sendzimira)

17.50–18.00 **Podsumowanie i wprowadzenie do sesji networkingowej**

Karolina Maliszewska (Fundacja Sendzimira) i **Łukasz Łapiński** (LIFE Archiclimate/Investeko S.A.)

18.00–20.00 **Sesja networkingowa**

Agnieszka Czachowska (Fundacja Sendzimira)



**Kacper
Pobłocki**

Profesor Uniwersytetu Warszawskiego, antropolog, pisarz, były aktywista miejski. Kierownik Katedry UNESCO Trwałego Rozwoju na Uniwersytecie Warszawskim. Współautor Anty-bezradnika przestrzennego (2013, z Lechem Merglerem i Maciejem Wudarskim) oraz Architektury nie zrównoważonej (2016, z Bogną Świątkowską). Jego książka „Kapitalizm. Historia krótkiego trwania” (2017) otrzymała Nagrodę „Economicus” dla najlepszej polskiej książki ekonomicznej roku, a Chamstwo (2021) znalazło się w finale Nagrody Literackiej „Nike” oraz w finale Nagrody im. Marcina Króla. Opublikował także wiele artykułów i opracowań z zakresu antropologii i socjologii miasta. W latach 2009–2014 wspomagał powstawanie i rozwój ruchów miejskich w Polsce, m.in. jako organizator pierwszego Kongresu Ruchów Miejskich (2011) oraz koordynator Porozumienia Ruchów Miejskich (2014).



**Justyna
Mazurkiewicz**

Dr inż. nauk o Ziemi, absolwentka AGH w Krakowie. Autorka publikacji naukowych, głównie o tematyce wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Od 2017 roku związana z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego, gdzie realizuje projekty związane z polityką klimatyczną, transformacją energetyczną oraz adaptacją do zmiany klimatu. Do 2020 specjalista ds. projektu LIFE przy realizacji projektu zintegrowanego LIFE Małopolska. Od 2021 Kierownik Zespołu Klimatu w Departamencie Środowiska. Kierownik Projektu zintegrowanego LIFE EKOMAŁOPOLSKA oraz LIFE DREAM CITIES. Koordynator projektu pomocy technicznej START, exchangeEU oraz MIP4Adapt. Aktywny członek Platformy Regionów Węglowych w Transformacji, inicjatywy: Misje UE „Adaptacja do zmiany klimatu” oraz 3 Billion Trees.



**Tomasz
Bergier**

Profesor Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Jego zainteresowania naukowe to błękitno-zielona infrastruktura (BZI) oraz jej zastosowania w gospodarce wodnej, w szczególności w zarządzaniu ryzykiem powodziowym, gospodarowaniu wodami opadowymi, a także mitygacji i adaptacji do zmiany klimatu. Badacz, projektant i popularyzator oczyszczalni hydrofitowych. Wykładowca i doświadczony trener, zarówno w ramach formalnej edukacji akademickiej, jak kursów i innych form kształcenia ustawicznego profesjonalistów. Kierownik Studiów Podyplomowych MAK: Międzyuczelniana Akademia Klimatu. Ekspert i członek wielu organizacji, m.in. Rady ds. Gospodarki Wodno-Ściekowej przy Prezydencie m. Krakowa; Komisji Gospodarki Wodnej PAN; Zespołu Środowisko i Adaptacja do Zmian Klimatu (MiIR i MŚ).

2 DZIEŃ

czwartek 25.06.2026

8.30–9.00 **Odprawa przy kawie**

9.00–12.00 **Wizyty studyjne**

Jak rewitalizować doliny rzeczne w zgodzie z czwartą przyrodą na przykładzie okolicy Kolonii Zgorzelec

Niemal każde miasto ma cenne tereny przyrodnicze, często zwane nieużytkami, które w naturalny sposób pełnią dziś funkcję w adaptacji do zmiany klimatu. Podczas spaceru badawczego w dolinie Bytomki przedyskutujemy, jak skutecznie chronić te cenne obszary – od narzędzi planistycznych po budowanie zrozumienia wśród decydentów i mieszkańców.

Leszek Trząski (Śląski Ogród Botaniczny)

Fokus na miejską bioróżnorodność w ścisłych centrach miast

Spacer będzie poświęcony poszukiwaniu bioróżnorodności w miejskiej zieleni urządzonej. Różnorodność biologiczna to modne hasło, ale może być i powinna realnym elementem odporności miejskiej w dobie wielowymiarowego kryzysu klimatycznego. W terenie porozmawiamy o tym, jak rozpoznawać miejsca cenne przyrodniczo, także wtedy, gdy na pierwszy rzut oka takie się nie wydają. Zastanowimy się jak „porządkowanie przestrzeni” wpływa na kondycję miejskiego ekosystemu oraz jak odróżniać działania rzeczywiście wspierające przyrodę od działań pozornych.

Witold Szwedkowski (LIFE Archiclimate/Miejska Partyzantka Ogrodnicza)

Między zazielenianiem a adaptacją. Warsztat w przestrzeni miasta.

W czasie spaceru przejdziemy centrum Katowic i sprawdzimy, jak można wesprzeć retencję, różnorodność biologiczną i odporność miasta w obliczu zmian klimatu i kryzysu bioróżnorodności. Spacer będzie miał charakter warsztatowy, a wnioski, które wyciągniemy, będzie można przełożyć na decyzje projektowe, utrzymaniowe i edukacyjne w miastach.

Kamila Sichma, Marta Łapińska, Katarzyna Woch (LIFE Archiclimate/Investeko S.A.)

Regeneracja centrum miasta na przykładzie Fabryki Pełnej Życia w Dąbrowie Górniczej

Dąbrowa Górnicza realizuje pionierski w skali kraju proces rewitalizacji w centralnie położonym obszarze miasta. Fabryka Pełna Życia to projekt nowej głównej przestrzeni miejskiej, w którym przewidziano funkcje mieszkaniowe, usługowe i kulturalne. Podczas spaceru zobaczymy, jak w praktyce może przebiegać regeneracja obszarów pofabrycznych.

Wojciech Czyżewski (Fabryka Pełna Życia)



Leszek Trząski

Przyrodnik, absolwent i długoletni pracownik naukowy Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, a następnie Głównego Instytutu Górnictwa. Od 2017 roku z-ca dyrektora Śląskiego Ogródu Botanicznego w Mikołowie (ŚOB). Przewodniczący Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Gliwicach. Od wielu lat zajmuje się edukacją środowiskową, popularyzacją nauki oraz realizacją przedsięwzięć prośrodowiskowych w miastach. Autor artykułów naukowych i popularnonaukowych i opracowań eksperckich związanych z ochroną środowiska dla podmiotów samorządowych, rządowych i górniczych. Jako ekspert lub kierownik uczestniczył w opracowaniu programów ochrony środowiska, strategii sektorowych lub terytorialnych, ocen oddziaływania na środowisko oraz licznych koncepcji programowo-przestrzennych i studiów projektowych dotyczących gospodarowania środowiskiem i ochrony przyrody.



Witold Szwedkowski

Działacz społeczny i kulturalny, współtwórca i jeden z polskich liderów Miejskiej Partyzantki Ogrodniczej oraz poeta. Jego twórczość zawiera komponenty społeczne, literackie, artystyczne i ekologiczne. Od roku 2020 jest członkiem Stowarzyszenia Architektury Krajobrazu.